
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1065 DEL 22-09-2015

DETERMINAZIONE

N. 250 DEL 22-09-2015
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Accertamento in entrata della somma relativa ad oneri di urbanizzazione
per la mancata realizzazione di opere in via di Doccia ex Manifattura

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA:

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015 con la quale è stato-
approvato il Bilancio Pluriennale per gli anni 2015/2017 e relativi allegati;

la deliberazione di Giunta comunale n. 172 del 04 giugno 2015 con la quale è stato-
approvato il Piano esecutivo di gestione/Piano degli obiettivi 2015/2017;

PREMESSO che:

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 27.03.2014 è stato approvato in via-
definitiva la Variante al Piano di Recupero della ex manifattura di Doccia e
contestuale variante al Regolamento Urbanistico vigente nonché lo schema della
Convenzione integrativa che ha modificato parzialmente gli obblighi che la Società
Ala Due S.r.l. aveva assunto nei confronti del Comune di Sesto Fiorentino in virtù
della Convenzione urbanistica stipulata in data  04.11.1997 e successivi atti integrativi
per l’attuazione del Piano di Recupero n. 7 Foglio n. 20, via di Doccia;

ai sensi dell’art. 10 della Convenzione integrativa stipulata in data 30.04.2014, atto-
Notaio Dott. Gunnella, rep. n. 31014, racc. n. 13.475, registrato a Firenze in data
06.05.2014 al n. 7632 serie 1T, la Società Ala Due S.r.l.  è tenuta esclusivamente a
versare al Comune la somma di €. 120.000,00= corrispondente alla mancata
realizzazione della viabilità di collegamento tra via Gramsci e via F.lli Rosselli, in
parziale sostituzione di quanto previsto dall’art. 5.1 della Convenzione originaria;



VISTO il pagamento della somma € 120.000,00= del  provvisorio n. 5113 del 19.05.2015 da
parte della Società Ala Due S.r.l. in sostituzione della realizzazione da parte di Ala Due S.r.l.
della viabilità di collegamento tra via Gramsci e via F.lli Rosselli;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10.2 della Convenzione  l’importo corrisposto dalla
Società Ala Due S.r.l. di € 120.000,00= sarà contabilizzato a scomputo degli oneri di
urbanizzazione dovuti;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere ad accertare l’entrata di € 120.000,00= sul capitolo
PEG 4220/01 “Concessioni edilizie previste dalla disciplina urbanistica: proventi ordinari”;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è il l’arch. Mario Lopomo, Responsabile
del Servizio Pratiche Edilizie del Settore Sviluppo del territorio;

VISTO il Decreto del Commissario Prefettizio n. 11 del 29.07.2015, con il quale alla
sottoscritta è stato conferito l’incarico ad interim di Dirigente del Settore Sviluppo del
Territorio;

VISTO l’articolo 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

di accertare l’importo complessivo di € 120.000,00=  sul cap. PEG 4220/011)
Concessioni edilizie previste dalla disciplina urbanistica: proventi ordinari (Piano
Finanziario 4.05.01.01.001)  versato da Ala Due S.r.l. in data 19.05.2015, in
sostituzione della realizzazione della viabilità di collegamento tra via Gramsci e via
F.lli Rosselli, come previsto dall’art. 10 della Convenzione integrativa stipulata in data
30.04.2014 a seguito della variante del Piano di Recupero n. 7, Foglio 20 ex
Manifattura di Doccia approvata con deliberazione consiliare n. 15/2014;

 dare atto che l’oggetto del presente provvedimento non soggiace agli obblighi di cui2)
al D.Lgs. 33/2013;

Sesto Fiorentino, 22-09-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 250 DEL 22-09-2015 - Reg. Gen. N. 1065 DEL 22-09-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Accertamento in entrata della somma relativa ad oneri di urbanizzazione
per la mancata realizzazione di opere in via di Doccia ex Manifattura

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2015 / 671

Accertamento di entrata della somma relativa ad oneri
di urbanizzazione per la mancata realizzazione di opere
in via di Doccia ex Manifatturae - Operazione:
Inserimento

PEG: 4220/1     PIANO FIN: 4.05.01.01.001
Concessioni edilizie previste dalla disciplina
urbanistica: proventi ordinari

24/09/2015 120.000,00

Totale Accertato 120.000,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 25-09-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 250 DEL 22-09-2015 - Reg. Gen. N. 1065 DEL 22-09-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


